7000105 HIGHWAY SIGNING
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Ron Meyer
850-921-7365
ronald.meyer@dot.state.fl.us

Comments: (11-10-15)

The sentence in 700-4.3.1 that has been modified to read “Submit a pixel test as a form of status
feedback to the transportation management center (TMC) from the local sign controller” is not
necessary. The requirement that DMS be capable of performing and reporting the results of pixel
tests is sufficiently covered in the sentences that immediately follow. Rather than changing
“Provide” to “Submit”, | recommend deleting the sentence altogether.

Response:
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Stefanie Maxwell
414-4314
stefanie.maxwell@dot.state.fl.us

Comments: (11-13-15)

We need to modify Subarticle 701-5 to match the other notification specs — like 711-5, see
below. Spec 701 was modified early on before we decided to change the Contractor’s
Responsibility for Notification requirement in each of the pavement marking specs. Should we
just enter this as a comment?

701-5 Contractor’s Responsibility for Notification.
Notifv the Engineer prior to the placement of the matenials. At the time of notification, submut a certification to Eusaish the
Engineer with the APL number manufactorer s name and batch or Lot numbers of the thermoplastic matenals and
retroreflective elements or glass spheres to be used. Ensure that the bateh snumberc appear on the
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711-5 Contractor’s Responsibility for Notification.

Notifv the Engineer prior to the placement of the matenals. At the time of notification,

submit a certification to the Engineer with the APL number and the batch/ or Lot numbers of the
thermoplastic and glass spheres to be used. Eumish the Engineer with the manufacturer s nam

Response:
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Dee Kane
dee.kane@edeliveryservicesllc.com

Comments: (11-16-15)



700-4.19 Paragraph 2 last sentence states "Provide a minimum notice of 30 calendar days prior
to all tests to permit the Engineer or his representative to observe each test." Suggest changing
"or his" to "or their"

Response:
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Hector Bertran
Orange County Public Works

Comments: (12-3-15)

Section 700-1.5.1, Paragraph 1, first sentence. This does not specify the recipient of the
certification.

Section 700-4.2.3, Paragraph 1, third sentence. This does not specify the recipient of the
certification.

Section 700-4.14. This does not specify the recipient of the documentation.
Section700-5.2.2.4. This does not specify the recipient of the documentation.

Response:
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